
Dodatek číslo SDOD-84/1002/MS/45/2023 ke smlouvě o podmínkách zřízení stavby číslo 
SMLM-1036/1002/MS/45/2023

uzavřený mezi smluvními stranami

Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO: 070892822
zastoupený na základě vymezení majetkových práv a povinností organizace v či. VII odst. 14, písm. a) 
Zřizovací listiny č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25. 04. 2003, ve znění pozdějších dodatků

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje
příspěvkovou organizací Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
IČO: 000 850 31
DIČ: CZ00085031________
bankovní spojení:

v předmětu smlouvy zastoupenou vedoucí oddělení majetkové správy Pardubice na
základě zmocnění ředitelem organizace ev. č. Z/02/MS/2020 ze dne 1.6.2020.
(dále jen „majetkový správce“)

a

Firma - obchodní jméno : KVIS Pardubice a.s.
se sídlem: Rosice 151, 533 53 Pardubice
IČO: 465 06 934
DIČ: CZ246506934
Zastoupena:
(dále jen „zhotovitel“)

a

Firma - obchodní jméno : Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.
se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
IČO: 60108631
DIČ: CZ60108631
zastoupená: technickou náměstkyní
(dále jen „investor“)

Smluvní strany se dohodly na dodatku smlouvy č. SMLM-1036/1002/MS/45/2023 o podmínkách zřízení 
stavby v bodech III. a IV. pro stavbu

„Dostavba kanalizace Nemošice“

takto

lil.

Rozsah zásahu do silničního tělesa

1. Rozsah zásahu je podrobně specifikován v cenové kalkulaci, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Původní záměr realizace stavby kanalizace podélným výkopem v krytu komunikace III/34028 byl 
změněn na podélný řízený protlak s umístěním v levém jízdním pruhu ve směru do Pardubic 
(Jesničánek).

2. V pochybnostech platí výlučně oficiální výkazy výměr podle platné projektové dokumentace.



IV.
Výše a splatnost peněžitých náhrad

1 Za zásah do majetku bude majetkovému správci - Správě a údržbě silnic Pardubického kraje, poskytnuta 
jednorázová peněžitá náhrada, stanovená podle Sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd, 
schváleného usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 29. 01. 2015, aktualizováno 
usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1055/18 ze dne 23. 04. 2018, která činí:

46 050,00,-Kč (+DPH)

2. Za zvláštní užívání po dobu provádění stavebních prací bude majetkovému správci - Správě a údržbě 
silnic Pardubického kraje uhrazeno dlouhodobé nájemné stanovené podle Sazebníku náhrad a 
nájemného na silnicích II. a III. tříd, schváleného usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze 
dne 29. 01. 2015, aktualizováno usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1055/18 ze dne 23. 04. 2018, 
které činí:

13 700,- Kč

3 Stanovené finanční částky se zhotovitel a investor zavazují zaplatit na základě faktury vystavené 
majetkovým správcem silnice v termínu její splatnosti, nejpozději však do doby předání zásahu 
do silničního pozemku majetkovému správci.
46 050,- Kč + 21% DPH - za uložení inženýrských sítí do silničního pozemku, úhrada bude 
ze strany investora , t.j. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.,
IČ: 60108631

13 700,- Kč - za nájem při provádění stavebních prací v silničním pozemku, úhrada bude ze 
strany zhotovitele, t.j. KVIS Pardubice, a.s.
IČO: 465 06 934

4. Nebude-li úhrada provedena ve stanoveném termínu splatnosti faktury, je majetkový správce oprávněn 
účtovat a investor, zhotovitel povinen uhradit za každý započatý den prodlení penále ve výši 0,03 % 
dlužné částky.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech stran, je vydán v šesti vyhotovení i nichž dvě obdrží 
investor, dvě zhotovitel a dvě majetkový správce.
Nadále platí podmínky uzavřené smlouvy SMLM-1036/1002/MS/45/2023 ze dne 11.8.2023.

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. Správa a údržba silnic Pardubického kraje
investor majetkový správce

V Pardubicích dne 1 5. 09. 2023

KVIS Pardubice a.s. 
zhotovitel



VÝPOČET NÁHRAD A NÁJEMNÉHO
za zásah do majetku a za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací

dle tabulky č. 8 a č. 3 Sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd platného od 1. července 2018

Název akce: Dostavba kanalizace v Nemošicích

Vlastník zařízeni, sítě: Vak Pardubice, a.s.

Sazba: Obec, právnická osoba s vlastnickým podílem obcí alespoň 80-ti %, nezisková organizace

1) Náhrada za zásah do majetku

Zn
ak Způsob uložení v silničním pozemku Podrobnosti MJ

Množství Sazba Náhrada 
bez DPH

MJ Kč/MJ Kč
Příčné uloženi bez rozlišení území

a Protlak a podvrt
Průměr chráničky do 500 mm bm 36,0 300,00 10 800,00
Průměr chráničky nad 500 mm bm 0,0 400,00 0,00
Startovací jáma 2m 0,0 300,00 0,00

b Překop
V silnici II. třídy bm 0,0 1 000,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 750,00 0,00

Podélné uložení výkopovou technologií

a Vozovka a krajnice
V silnici II. třídy bm 0,0 1 000,00 0,00
V silnici III. třídy bm 16,0 500,00 8 000,00

b Střední dělící pás
V silnici II. třídy bm 0,0 250,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 100,00 0,00

c Sil. příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. třídy bm 0,0 100,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 50,00 0,00

d Silniční pomocný pozemek Bez rozlišení tř. silnice bm 0,0 20,00 0,00
Podélné uložení bezvýkopovou technologií

e Vozovka a krajnice
V silnici II. třídy bm 0,0 250,00 0,00
V silnici III. třídy bm 218,0 125,00 27 250,00

f Střední dělící pás
V silnici II. třídy bm 0,0 63,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 25,00 0,00

g Sil. příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. třídy bm 0,0 25,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 13,00 0,00

h Silniční pomocný pozemek Bez rozlišení tř. silnice bm 0,0 5,00 0,00
Mostní objekty
a Uložení do chráničky Bez rozlišení tř. silnice bm 0,0 100,00 0,00
b Jiné uložení Bez rozlišeni tř. silnice bm 0,0 500,00 0,00

Náhrada celkem bez DPH: 46 050,00 Kč
DPH 21,00 %: 9 670,50 Kč
Částka k úhradě za bod 1 55 720,50 Kč

2) Nájemné za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací

Kategorie komunikace
Délka / plocha zásahu 

bm; m2
Počet dní

Sazba
Kč/(bmden); Kč/(m2 den)

Nájemné bez DPH
Kč

silnice II. třídy 0,0 51 2,00 0,00 Kč
silnice III. třídy 270,0 51 1,00 13 770,00 Kč

Nájemné celkem bez DPH; 13 770,00 Kč
DPH 0.00 %; 0,00 Kč
Částka k úhradě za bod 2 13 770,00 Kč



Správa a údržba silnic
Detailní specifikace a rozsah zásahů, silnic a pozemků

1/1

Název akce: Nemošice - dostavba kanalizace - změna trasy kanalizačního výtlaku Vlastník zařízení, sítě: VAK Pardubice a.s.

Silnice číslo Katastrální území

Pozemek

Místo
(přesné určení místa např. 

pomocí čísel popisných apod.)

Výkopová technologie Bezvýkopová technologie

Parcelní
číslo

Ve
 sp

rá
vě

 SÚ
SP

k
[A

no
/N

e]

Příčné uložení Podélné uložení Příčné uložení Podélné uložení

vozovka 
a krajnice

mimo
vozovku 
a krajnici

vozovka 
a krajnice

mimo
vozovku 
a krajnici

vozovka 
a krajnice

mimo
vozovku 
a krajnici

vozovka
a krajnice

mimo
vozovku 
a krajnici

bm bm bm bm bm bm bm bm
34028 Nemošice 636/2 kanalizační výtlak V9 - V10 12,0

34028 Nemošice 636/2 kanalizační výtlak Vil - V 12 8,0

34028 Nemošice 636/2 kanalizační výtlak V15-ČS2 8,0
34028 Nemošice 636/2 kanalizační výtlak V26-ŠS 8,0
34028 Nemošice 636/2 kanalizační výtlak V12 - V26 218,0
34028 Nemošice 636/2 4x startovací jáma dl.4 m 16,0

- _________

CELKEM 0,0 0,0 16,0 0,0 36,0 0,0 218,0 0,0

Pozn.: Do tabulky se uvádějí délky zásahů do silničního pozemku (§ 11 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), který nemusí být vždy shodný s pozemky dle katastru nemovitostí. Silničním pozemkem 
se rozumí pozemky, na nichž je umístěno těleso silnice a silniční pomocný pozemek. Hranici silničního pozemk|u tvoří zvýšené obruby, vnější hrana silničního příkopu, hrana zářezu, pata náspu atd.

Doubí a více íé 
5j353 rdíOuctce

jraJateínaig-suspk cz 
.VAWSuSpt cz

IC Ú003503I 
OiČ GZ0CG35G31



IVÝTLAK V2, PF 100 SDR 17 «C d 63 délka 6 i

KVAWu v^C/\ 4 A.nÝ

LEGENDA:

návrh trasy výtlaku 
návrh nová gravitační kanalizace 
návrh nové areálové kanalizace 
návrh nové pl*ípoj<y NN k ČS 2 

stávající kanalizace 

pozemek dotčený stavbou 

parcelní hranice
vnitřní kresbo pozemků (slučkové čáry)

| Zodpovědný projektant Vypracoval Technická kontrola
i Jiří Myslík, DiS Jiří Myslík, DiS Ing, Lubor Dítě

. —7^* " ■' -

' Kraj: Pardubický Obec: NemoSice
-------=3 . J

multi

Dostavba kanalizace v Nemošicích
< /okfjzkové^ , 

■' Formát

Katastrální situační výkres
: 1 0G0

Předložená dokumentace je duševním vlastnictvím fíirmy Multiaqun s r o


